dicebāt̄ peculiari p̄pli & a deo elect̄ & iō ad h̄ vīada ser
uandū fuit iuramēti. Tertia accip̄t̄ ex p̄te dei. q̄ p̄nōr
est ad miserandū q̄ ad adēmandū. & ideo credēt̄ est
quod iōsue ex familiari consilio dei morte eoz corporalē
mutauit̄ in ciuilē. et sic de suis mēdachis punirens. & iū
rāmentū suaret̄. q̄d̄ de morte corporali eis nō inferēda
er h̄. & p̄pter affiōnē inūstā gabaonitar̄ facit̄ p̄ saul.
fames facta fuit i terra isrl̄ tribū anīs & septē viri de stir
pe saul fuerūt̄ crucifiri et h̄. q̄ Reg. xi. glo. aut̄ Angusti
ni sup̄ cap̄. & erponēdo illud. In man̄mas tradidi illos
dicedō sic. ubi neq̄ consultus est dominus vtrum eun
dum esset sed vītro suis recte subuenire volentibus
futuram p̄cūnūciāt̄ de eis vīctoriam. sic posset de

Josué

Gabaonitis incōsule⁹ manete, nō q̄ interrogauerit ipm
q̄ eēt cū mentirent, nisi ei placuerit illa uratio, q̄ sub-
iectis pcere cogerer, crediderat em̄ deo quē auditerat p̄
misisse, q̄ illas gētes subuerteret t̄ terrā eorū obtuneret,
et hāc eorū fidē q̄ddamniō remiserant, q̄ non p̄tidit, Et
dictis solutū ē argu-
mētū primum, q̄ p̄ gā-
baonitis nō currebat
dictū p̄ceptum, ut di-
ctū est. Ad sedm dīcē-
dū, q̄ l̄ tractatu cūz
gabaonitis fuit facta
mētio de editione il-
la, sū q̄ postea ura-
verūt principes non
fuit posita sub forma
uramēti t̄ dato q̄ fu-
isset posita, posat tas-
mē uramēti fuit t̄
debetas, ppter rōnes
p̄dictas. Ad termū di-
cendū q̄ p̄tēt & dol⁹
p̄rie sunt mēdaciā i
xibis vel factis ordina-
ta ad malū finē, men-
dacia aut̄ t̄ fictiones
gabaonitis lucet eēt
malā de se p̄tēt ordina-
bantur ab eis ab ho-
nib⁹ finēs, ad eorum
salutē corpalem t̄ spi-
ritualē, vīps er p̄dictis

Capitulum. x.

¶ Se cu audis-
q fer. Ille agit
de debellatio-
ne q̄ regū sū greg-
atōz, rbi primo de-
serbitur occasio bel-
li, sedo actus bellādi,
ibi. Ascenditq̄ iōsue.
Occasio autē belli fui-
t, eo q̄ iſi quinq̄ re-
ges sū gregān vene-
rūt ad debellandū ga-
baonitas, eo q̄ essent
p̄federati filii israel,
pter qd fuerūt opul-
si petere amīlū a iō-
se, qd p̄cēsunt t̄ debu-
it accedere, p̄ter dictū
fedus, t̄ patz̄ līa pau-

Que cū audisset adonis dech, hec est
vera līa sic cū bñit hebrei : libri correcti, et interpretat dñis
iusticie vel dñi mei iusticia, sicut p̄cipiatet hebrei ac sermo
me sicut et mel. h̄is dech interpretat rex iusticie, q̄ fuit rex
hierilim sicut ille, et habetur **Beatus rūtus cap. L**etera pa
b Ascēdūtq̄ iōsue, h̄ic ac sit describit act? (tent in līa,
debellandi vbi primo describit debellatio hostiū, scđo
cūmūtatiōnē, ibi. Eodē dī macedan q̄z cepit. Līa
ca p̄mū primo describit modū pugne, scđo manifesta
tio victorie ibi. Reversusq̄ ē oīs erexit, Līca obbellatio
nē hostiū p̄rō, p̄mitit dīmū auriliū cū dī dīcītq̄ dñis
ad iōsue ne tū, ac, scđo subdit̄ studiū humanū, qđ nō de
bet omitti in agibiliō cū dī, et **I**nītū itaq̄ iōsue sup
eos repeate et ex libito adūtū ipsius adversariq̄ terret̄

qd factū ē, vñ seq̄tur. Et turbante eos dñs r̄, tertio ad
dñ celeste signū, et primo de celo aereo cā dñ, dñ
misit sup eos lapides magnos, sc̄ grādinus insolite mag-
nitudinis ita q̄ possent armatos interficere. Iō subdit
e Et moritūtū mul. plu. lapi. grādinus r̄, qd factū ē ne
filii Israhel sibi victori

seroꝝ pſidiū. Cōuenientē em
aduersum nos oſſis reges
amorreorꝝ q̄ habitat in mō
tanis.^b Ascenditq; iſoue de
galgalis: r̄ oīs exercit⁹ bel
latoꝝ cū eo viri fortissimi.
Dirigitq; dñs ad iſoue, ne ti
meas eos. In manus em⁹
tuas tradidi illos. Nullus
em⁹ er eis tibi resistere po
terit. Iruit itaq; iſoue ſu
per eos repete, tota nocte
ascēdes de galgal. Et p̄tut
bauit eos dñs a facie iſrael
atriuitq; plaga maḡ in ga
baō: ac pſecut⁹ ē eos p̄ viā
aſcēſus bethoron: r̄ p̄cūſſit
vſq; azecha r̄ maceda. Cum
q; fugeret filios iſrl̄ r̄ eent
in descēſu bethoron. ^ddñs
misit ſup eos lapides ma
gnos d̄ celo vſq; ad azecha
^cEt mortui ſunt multo plu
res lapidib⁹ grandinis: q;⁹
q;⁹ gladio percuſſerat filij
iſrl̄. Tūc locutus eſt iſoue
dño in die q̄ tradidit amor
teu in ſpectu filiorū iſrael
diriḡ coram eis. ^bSol ḥ
gabaon ne mouearis r̄ lu
na ḥ valle haylon. Stere
rūtq; ſol r̄ luna donec ycliv
ſcereſ ſe ḡes d̄ inimicis suis
Hōne ſcriptū eſt h̄ in libro

anno & plus, qd abacuc prophetauit post transmigrationem babylonis, et dic illeroni. i plogo sup abacuc, a morte & io iusue vsq ad transmigrationem fluerunt octingeti anni & plus, qd parabunt. sicut velut cōputare tpa iudicū & reguz vsq ad illud tps, put in sacra scriptura & iosepho ostinetur, et irrōnabiliter eiud dictu. qd dicereat aliqd eē seni p̄ libo scribēdo postea p tps tm. Nec pōt dici y illud sit additū a translatore nro, qd sic est in hebreo. & io aliter dicit hebrei qd iste liber ē liber Besi, qd ibi scribunt fāc̄ta abraā yslac & iacob, qd fuerint excellēter iusti, & iō p̄ cor merita facta sūt mita bſidicia polo usl. vt frō inter exp̄mif in scrip̄. dicit iglf qd B scripti est Benelis eph̄m, & b̄ ponit bſidictio iacob sup manasse & eph̄raim. Et de eph̄raim dicit, semē eius crescat in gētes, hebrei

Liber

dicunt Et semel ei^r congregabit gentes, vel congregatio iugiterum quod fuit ipletum iisus, qui fuit de semine ephraim, qui dicitur iisus, sol ne mouearit, et filii israel fuerunt congregati ad audiendum hunc vocem.

¶ dicit in tertio. Dixit ergo coram eis, sol est bona vox, ut admirari regnare deo dicitur beneficium et misericordia celum sibi dato.

Iustus est ergo sol in me, et ex hoc regerat tunc in pecto meridionali, nisi dicatur, quod medius celus aliquis regat totum quod est super haec misericordia nostrorum.

I. Non fuit autem tempore longa dies, in fine capituli dicebat quod hunc intelligendam sit.

m. Obediēte domino id est desiderate, quia obedientia proprie loquendo est inferior, sed superior, desiderio vero econverso superioris ad inferiorē.

n. Reuerlusque est iisus tecum, sed hic participatione, quod non fuit ibi reuersus, donec habuisset victoriam, et plena est ad ea quod tractatur in hoc capitulo, ut hinc in fine huius capituli, et adhuc erat in pseundo aduersario, ut per litteram.

o. Volute sara iugentia ad os speluncę, et ponite viros

aduersarios ut per litteram.

p. Et ponite tecum, ne ab exterritoribus possumus educi ide.

q. Reuerlusque est patens, sed non describitur manifestatio vestrae priori in hoc quod exercitatio iisus rediit in numero integro, sed quod aduersarii non fuerunt nisi eos inadiret subditur.

r. Nullusque filius israel tecum, praeterea, non posset alii in eos pugnauerunt, ut per litteram, secundum tertio hoc quod principes exercitum posuerunt pedes suos super colla quinque regum quod latuerant in speluncę, et signum quod eorum aduersarii quod nodus erat debet in pedibus eorum sub

instor. Stetit itaque sol in medio celi, et non festinavit occupare spacio vni diei. Non fuit autem postea tam longa dies obediēte domino vobis et pugnate pro israel. Reuersusque est iisus cum omnibus israeli castra galgale, fugerat enim quoniam reges et se absconderat in speluncę urbem macedam cedam. Nunc iugentia ad os speluncę et ponite viros aduersarios quod clausos custodiāt. Elos autem nolite stare hunc pseguinim hostes et extremosque fugientium cedite. Ne dimittatis eos urbium suarum iterare per fidia, quod tradidit dominus deo in manu vestras. Cesisque adversariis plaga magis et usque ad iterum nonem pene dissipata, hi quod israel effugere potuerunt, ingressi sunt ciuitates munitas. Reuersusque est omnis exercitus ad iisus in macedam urbem tamquam erat castra, sanis et integrum numerum. Nullusque filios israel mutare ausus est. Precepitque iisus dicens, Aperte os speluncę, et prouide ad me quoniam reges qui in ea latitant. Feceruntque ministri tui sibi fuerat ipsi, et adduxerunt ad eum quoniam reges dominus speluncę regem iherusalem regem hebreorum, regem hierusalem, regem lachis, regem egli. Cumque educti essent ad evocauit omnes viros israel et ait ad principes exercitum quod secum erat. Iste et ponite pedes super colla regum istorum. Qui cum precesseret et subiectorum colla pedibus calcaret rursus ait ad eos

scerentur et per litteram vestram ibi. ¶ Cuius occidit sol percepit socii suis ut deponeretur eos de patibulis, quod erat perceptum in legione deuorum, tri.

t. Hodie die postquam de scripta est debellatio hostium, sed non decrimitur captio ciuitatum et per litteram vestram ibi.

v. Ascendit quis eum et israel de egiōne in be

ron et pugnauit contra eum et cepit eum et per

cuisse in ore gladii est intelligendum quod p

re ciuitatis hebreorum qui erat fortior

cepit chaleb postea

ut hic infra, vero, et cetera.

z. Judicium, vel potius dici quod hunc participatio

ne, et attributum est postea fecit chaleb

qui ex recessione iisus

abuimus hebron, ut hic infra, et cetera.

r. Reges quis erat? Hoc

potius exponi duplicitur.

Uno modo de hebron

qui suspedebat, et dictum est.

Alio modo de regno nouo ut potius si

littera mortuo patre res-

gnata suscepit, si recte

erat pheccatum, vel quod

potius regis noui sibi

elegerat, si erat per elec-

tionem, iterum suspensus

non enim predicti regis,

et factum istud iisus

plures ciuitates ceperat et per litteram in terra

et in tunc intermedium

potuerat fieri insula

tunc non regis predicti modis cetera

patent usque ibi.

x. Omne quod spirare

poterat interfecit

quod intelligitur de spe-

cie humana, bruta enim

animalia cesserant in predicta

bellantibus.

y. Tunc advenies

quod agazā, hec est locu-

rum terrae ab oriente

in occidente.

z. Uno impetu ce-

psistit ad primū bellum

quod multo tempore pugna-

vit iisus, ut hic capitulo

quarti. Tercia predicta

de statione solis po-

test queri quod fuit lon-

gior dies sub iisus

vel sub ezechia, et di-

cit aliquis quod illa fuit

Josue

lōgior dies sub iōsue eo q̄ dī in tertū. Mō fuit aī et pō
 steā tā lōga dies et dictū ē. Et occurrit difficultas q̄ dī
 die sub ezechia scribit. ut. Regum. x. et Esai. xxvii. q̄
 sol retrocessit deē līneis vel gradib⁹ q̄b⁹ designat̄ dī
 ē hōc fm̄ amuniorē opinione. Ad cui⁹ solutionē dī
 cīt alīq. q̄ sol receb⁹
 sī subito. et iō dies
 nō fuit augmētata. nō
 tūm deē horis.
 q̄b⁹ successiue redit̄
 ad locū sī retrocesserat. et vlt̄ vīs ad
 occasum dīscēdit p̄
 duas horas. q̄. t. ho-
 re diei trāsferant q̄
 sol retrocessit. et fm̄
 illa dies artificial
 de qua est fm̄. fuit
 tūm rīgitiduar hora
 rū. dies atsub iōsue
 fuit. xxi. horaz q̄
 sol steti imobili spa-
 cio em⁹ diei artifici
 ali postea cursu suo
 naturali iuit ad oc-
 casum. et sic illa dies
 fuit duplicata. Sed
 q̄ ezechias quesuit
 signi notable ab oī
 bībet vī. ut. Reg. x. cap. et Esai. xxvii. Et mag⁹ fuit no-
 table signi solis retrocedēdo successiue. et mag⁹ no-
 tūm plurib⁹ q̄ si retrocessisset subdito iō dicunt alīd q̄
 due līneis in horologio achā faciebat tūm vīna hora. et iō
 sol retrocedēdo deē līneis successiue. et redēndo ad iō
 cū vī retrocesserat fecit tūm deē horas. et sic idē hī q̄b⁹
 prius les q̄ dies sub iōsue fuit lōgior duab⁹ horas. Alij
 vō intētes dīctis dyonisii dicunt q̄ dies sub ezechia
 fuit lōgior. dīctis dyonisii in ep̄la ad policarpū. q̄
 dies sub ezechia fuit fere triplicata qm̄ defecerunt tūm
 borequatuor. q̄ fm̄ ipm̄ sol p̄cesserat dō oriente in
 occidente p. r. horas. et retrocessit successiue p. r. horas. et
 p. r. alias redit̄ ad locū vī retrocesserat. et vlt̄ p̄cessit
 ad occidente p̄ duas horas. et sic dies artificialis fuit
 angmētata. rr. horas. et sic fuit. xxxi. horaz. Illa aut̄ q̄
 fuit sub iōsue. xxi. tūm. q̄ illa dies nō fuit nisi dupli-
 cata. ad illud aut̄ q̄ dīcīt aī hoc loco. Mō fuit aī nec post
 talonga dies rr. dīcīt q̄ hoc referit ad tps i quo iōsue
 sc̄p̄s libri iſtū. q̄ post victoriā p̄dictā vīt̄ longo tē-
 porē. et libri iſtū sc̄p̄s circa finē vīt̄ iōsue. et vīs ad tē-
 pus illud nō fuit talonga dies ante victoriā p̄dictā ne-
 q̄b⁹ post. q̄ hoc tūm nō excludit quin dies sub ezechia q̄ fu-
 it postea fuit longior. sed q̄ bonū est sustinere dicta
 sacre scripture q̄t̄r̄ est possiblē. q̄ absolute dīcīt h. q̄
 nō fuit talonga dies aī neḡ post. q̄deō non obstantib⁹
 p̄dictis pot̄ dici. q̄ dies sub iōsue fuit lōgior. q̄ vī dī-
 cīt̄ est. s. iſtū. ca. sīl̄ iſtū trāsferit iordanē decima die
 mensis primi. q̄ apud hebreos incipit a prima lunatio-
 ne. q̄p̄q̄i equinoctio vernali et quartadecim die eius
 dē mensis celebraverūt pascha. et postea septē diebus
 obfederunt illiherico. et postea miserūt exploratores
 ad ciuitatē bay. postea bellatores cōrrā eam qui deū-
 eti fuerūt p̄pter peccatū achoron. quo dēphensio et puni-
 to postea ceperūt bay. et berhanen. quibus pactis vene-
 rūt gabaonite et federati fuerūt filii iſtū. p̄f̄ quā cōfe-
 derationē qm̄ reges obfederūt eos et iōsue ab eis ro-
 gatus venit ad liberandū eos pugnādo cōrrā reges p̄

dictos in qua pugna fuit statio solis et p̄t̄ et p̄dictis. i
 torauit et ratis agēdis bīt̄ et pbabil̄ p̄t̄ dīcīt̄ q̄ fluit tē
 pus ab eq̄noctio vernali vīs ad mediatatē jūnt̄ vel cir-
 citer. tūc vō dies artificialis h̄y. xxi. horas. et mīc fuit
 duplicata. et dictū est. et p̄pis fuit trigintāsēr horas.

dies aut̄ sub Ezechia
 fuit trīgīaduār horas
 et plus. et p̄t̄ ex
 supradictis. et sic vē
 q̄ sub iōsue fuit mas-
 tot dies. Ad cui⁹ in-
 tellectū est sciedū q̄
 q̄ est de quantitate
 diei artificialis et de
 ei⁹ augmento. q̄ dies
 augmentati sub iōsue
 ezechia fuerūt arti-
 ficiales. quātitas ve-
 ro dia artificialis va-
 riatur fm̄ diversitas
 tē climatū et fm̄ ap-
 propiacionē mājo-
 rem ad solitū eti-
 uale et hyemale. et iō
 licet in omni clima-
 te et quolibet tpe an-
 ni q̄libet dies artifi-
 cialis habeat duode-
 cim horas. tūm horas

naturales h̄y aliqui plures aliquādo pauciores. In ter-
 cīo vō climate dies brevissimās q̄quādo sol est in sol-
 sticio hyemali habet deē horas. longissima vero fē
 quādo sol est in solsticio estivali habet duodecim ho-
 ras. quē aut̄ nostra debet applicari ad terrū clima-
 quia in eo est iherusalem vbi erat Ezechias q̄ dies su-
 bi fuit plongata. et sīl̄ iōsue erat fatis p̄ hierlm̄ quan-
 do plongauit deus dīcīt̄ ei⁹ petitionē. Si tūc dīcīt̄ q̄
 dies plongata sub iōsue fuit in solsticio estivali. q̄d fatis
 pbabilit̄ p̄t̄ dīcīt̄ eo q̄ eodē anno iōsue aliquālia
 bella p̄gerat. lequīs q̄ illa duplicata habuit. rr. horas.
 et si p̄ter oppositionē dicāt̄ q̄ dies plongata sub
 Ezechia fuerit in solsticio hyemali. q̄d fatis pbabilit̄ et
 p̄t̄ dīcīt̄ et videbis postea. sic dies ille tantū habuit.
 xxi. horas naturales et duas p̄tes vīnī hore naturalis
 q̄ quatuor hore artificiales q̄ deficiunt a pfecta tripli-
 cationē illū dīcīt̄ et p̄t̄ et p̄dictis non valeret mīs. At
 horas et tertīa p̄t̄ vīnī hore. et sīchī q̄ dies sub iōsue fu-
 it lōgior in vīna hora naturali. et tertīa p̄t̄ vīnī hore na-
 turalis. pbatio assumpti. s. q̄ pbabilit̄ p̄t̄ dīcīt̄ dies
 sub ezechia. plongata fuisse in solsticio hyemali et hoc
 rōne climatis. q̄ in tertīo climate sol eleuat̄ in merid-
 ie minoris dīcīt̄ p. xxvi. gradus fere. et tale tēpus
 est ibi tūc quale ē apud nos in sept̄o climate circa fī-
 ne februarti p. r. dies aī eq̄noctiū vernale. q̄d ē tps fa-
 tis aptū ad p̄cedēdū ad bellū. cū nō sit numis calidum
 nec numis frigidū. Dies aut̄ plongata fuit Ezechia aī
 p̄cussionē exercit⁹ sennacherib ut ostēdīt̄. ut. Reg. x. p̄-
 cussio aut̄ illa fuit q̄ sī sennacherib veniebat ei exercitu
 magno sī hierlm̄. et sic p̄t̄ posuit̄ sī. q̄ pbabilit̄ p̄t̄
 dīcīt̄ illā dīcīt̄ in solsticio hyemali fuisse. Ad diētū autē
 dyonisii dīctis q̄ illa dies sub ezechia fuit. xxi. horas
 tūm. dicēdūq̄ loquit̄ dō horis artificialib⁹ et illā valerent
 tūm. xxi. horas naturales. et duas p̄tes vīnī hore et di-
 ctum est.